
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 24.10.2022 № 611  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

Об итогах Х регионального конкурса 

«Астафьевская осень» 

 

На основании протокола жюри № 1 от 24.10.2022 г  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами управления образования победителей и призеров X 

регионального конкурса «Астафьевская осень»: 

Номинация: «Конкурс чтецов прозы В.П. Астафьева «Земля наша едина и 

неделима» 

Возрастная категория 5 – 8 класс: 

I место – Устьянцев Алексей, обучающийся 7 класса МБОУ «Гимназия № 12», 

Ленинск-Кузнецкий ГО, руководитель Л.М. Иванченко. 

Ядыкин Владислав, обучающийся 6 класса МБОУ «Чусовитинская СОШ», 

Ленинск-Кузнецкий МО, руководитель Е.Н. Дубовцева 

II место – Кайданович Алексей, обучающийся 6 класса МБОУ ООШ № 73, 

Ленинск-Кузнецкий ГО, руководитель О.А. Крупнова. 

III – Высотский Егор, обучающийся 7 класса МБОУ ООШ № 15, Ленинск-

Кузнецкий ГО, руководитель Н.Н. Семенова. 

Кириенко Максим, обучающийся 8 класса МАОУ СОШ № 31, г.Белово, 

руководитель Т.В. Агеева. 

Возрастная категория 9 – 11 класс: 

I место – Михеев Дмитрий, обучающийся 11 класса МБНОУ «Гимназия № 18», 

Ленинск-Кузнецкий ГО, руководитель Е.В. Фомина. 

II место – Пульнова Алиса, обучающаяся 10 класса МБОУ «Гимназия № 12», 

Ленинск-Кузнецкий ГО, руководитель Л.М. Иванченко. 

Макаренко Никита, обучающийся 9 класса МБОУ «Терентьевская СОШ», 

Прокопьевский МО, руководитель И.В. Яковлева. 

 



 2 

III место – Макаров Данил, обучающийся 9 класса МБОУ ООШ № 73, Ленинск-

Кузнецкий ГО, руководитель О.А. Крупнова. 

Гоммершмидт Артём, обучающийся 9 класса МБОУ ООШ № 3, Ленинск-

Кузнецкий ГО, руководитель С.А. Задкова. 

Номинация «Конкурс на лучший буктрейлер по художественному произведению 

В.П.Астафьева» 

I место – Писарева Диана, обучающаяся 11 класса МБОУ «Яснополянская СОШ» 

им.Г.И. Лещенко, Прокопьевский МО, руководитель С.С. Давыдова. 

Федосеев Арсений, обучающийся 10 класса МБОУ «Демьяновская СОШ», 

Ленинск-Кузнецкий МО, руководитель Т.Ф. Богданова. 

III место – Россель Анна, обучающаяся 9 класса МБОУ «Чусовитинская СОШ», 

Ленинск-Кузнецкий МО, руководитель Е.С. Дергунова. 

Номинация «Конкурс иллюстраций к лирическим миниатюрам В.П. Астафьева 

«Творчество В.П. Астафьева глазами детей» 

I место - Казакова Елизавета, обучающаяся 6 класса МБОУ ООШ № 15, Ленинск-

Кузнецкий ГО, руководитель Н.Н. Семенова. 

Фомина Ирина, обучающаяся 5 класса МБОУ «Чусовитинская СОШ», Ленинск-

Кузнецкий МО, руководитель Е.С. Дергунова. 

Калашникова Алина, обучающаяся 7 класса МБОУ «Подгорновская СОШ», 

Ленинск-Кузнецкий МО, руководитель Н.С. Янкович. 

II место - Владимирова Вероника, обучающаяся 7 класса МБОУ ООШ № 7, 

Ленинск-Кузнецкий ГО, руководитель Н.П. Свежинцева. 

Петрова Снежанна, обучающаяся 8 класса МБОУ «Панфиловская СОШ», 

Ленинск-Кузнецкий МО, руководитель Е.С. Букреева. 

III место - Пудовкина Дарья, обучающаяся 8 класса МБОУ «Мирновская ООШ», 

Ленинск-Кузнецкий МО, руководитель А.О. Волошко. 

Алексеева Арина, обучающаяся 7 класса МБОУ «Трудармейская СОШ», 

Прокопьевский МО, руководитель Е.А. Кокарева. 

Фадеева Алина, обучающаяся 8 класса МКОУ «Октябрьская 

общеобразовательная школа-интернат», Прокопьевский МО, руководитель Е.Н. 

Дайнеко. 

2. Вручить сертификаты управления образования участникам X регионального 

конкурса «Астафьевская осень» (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                                Т.В. Евстифеева 



 3 

 

 

 

 

 

Список  

участников X регионального конкурса «Астафьевская осень» 

 

№ 

п/п 

ФИ ОУ ФИО, должность руководителя 

1 Львова Диана МКОУ «СОШИ №23», 

Полысаево 

Костенко Н.Ю. 

2 Тотмин Варнава МБОУ «ООШ № 19», 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Музалькова З.М., учитель русского 

языка и литературы 

3 Подъярова Анастасия МБОУ ООШ № 3, 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Валиулина И.Е., учитель русского 

языка и литературы 

4 Шакова Елизавета МБНОУ «Гимназия 18», 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Андреева А.В., учитель русского 

языка и литературы 

5 Куратова Александра МБОУ СОШ № 2, 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Захарова Е.Н., учитель русского 

языка и литературы 

6 Демьянович Мария МБОУ «ООШ № 19», 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Музалькова З.М., учитель русского 

языка и литературы 

7 Адыбаев Кирилл МБОУ «Трудармейская 

СОШ», Прокопьевский 

МО 

Гусева Е.С. 

8 Квашнина Анна МБОУ ООШ № 7, 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Балакина Н.М., учитель русского 

языка и литературы 

9 Шклярова Виктория МБОУ «Калачевская 

СОШ», Прокопьевский 

МО 

Антоновская Е.Ю., учитель русского 

языка и литературы 

10 Малофеев Артём МАНОУ «Лицей №4», 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Абуладзе А.А., учитель русского 

языка и литературы 

11 Сашанков Кирилл МБОУ ООШ № 3, 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Валиулина И.Е., учитель русского 

языка и литературы 

12 Коваленко 

Александра 

МБОУ «Яснополянская 

СОШ» им.Г.И. Лещенко, 

Прокопьевский МО 

Давыдова С.С., учитель русского 

языка и литературы 

13 Сухарева Наталья МБОУ ООШ № 7, 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Балакина Н.М., учитель русского 

языка и литературы 

14 Мастяева Анастасия МБНОУ «Гимназия 18», 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Андреева А.В., учитель русского 

языка и литературы 

15 Браун Кирилл МБОУ «Чусовитинская 

СОШ», Ленинск-

Кузнецкий МО 

Дубовцева А.И. 

16 Дёмин Владислав  МБОУ «Мирновская 

ООШ», Ленинск-

Кузнецкий МО 

Волошко А.О., заместитель 

директора по УВР 

17 Гозиева Шукрона   МБОУ «Демьяновская 

СОШ», Ленинск-

Кузнецкий МО 

Темерова Ж.Б., учитель русского 

языка 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования  

             от 24.10.2022 № 611 



 4 

18 Юганова Светлана  МБОУ «Подгорновская 

СОШ», Ленинск-

Кузнецкий МО 

Севрюкова М.С., учитель русского 

языка и литературы 

19 Позднякова 

Анастасия  

МБОУ «Ленинуглевская 

СОШ», Ленинск-

Кузнецкий МО 

Мицевич Р.А. 

20 Горошко Елена  МБОУ «Чкаловская 

ООШ», Ленинск-

Кузнецкий МО 

Исаева Н.В., учитель русского языка 

и литературы 

 

 

 

Начальник управления 

образования                                                                                                    Т.В.Евстифеева 


		2022-11-02T13:49:13+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




